
МОУ «Кокшамарская средняя общеобразовательная школа 

им. И.С.Ключникова – Палантая» 

 ПРИКАЗ  

26.08.2022 года                                                                                  № 20 

д. Кокшамары 

«Об организации бракеражной комиссии в школьной столовой 

 в 2022-2023 учебном году» 
                  

В целях приготовления качественных блюд, соответствующих нормам и 

требованиям готовых блюд,  

П Р И К АЗ Ы В А Ю: 

    1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

       - Матюкова Л.И. – зам. директора по ВР, председатель комиссии; 

        - Мочалова Е.Н.  – медсестра дошкольных групп; 

        - Соловьева Т.Ю. – зав. складом; 

        - Крылова Н.Г. – старший воспитатель ДОУ. 

    2. Бракераж проводить в присутствии повара изготовителя, который в 

оценке качества приготовления пищи не участвует и оценка заносится в 

журнал качества блюд. Бракераж пищи производить на каждое вновь 

приготовленное блюдо до начала отпуска тремя ответственными за бракераж. 

     3.Бракераж проводить в составе комиссии не менее 3-х человек: 

        - завтрак -  Мочалова Е.Н., Соловьева Т.Ю.; Крылова Н.Г. 

        - обед – Мочалова Е.Н.,  Соловьева Т.Ю., Крылова Н.Г., Матюкова Л.И. 

        - полдник – Соловьева Т.Ю., Крылова Н.Г.. 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

           Директор школы:                 Б.В.Кондратьев 

 Ознакомлены:    

                                        Е.Н. Мочалова                 Н.Г.Крылова         

                                        Л.И.Матюкова                 Соловьева Т.Ю. 

          

  

 

 

 

 

 


